
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 83 
Du 09 Septembre 2015 



Agence régionale de santé
Délégation Territoriale des Yvelines

Versailles

Décision tarifaire n° 111 portant fixation du forfa it global de soins pour l'année 2015 de 
FAM L'OREE DES BOULEAUX Décision 

Décision tarifaire n° 932 portant fixation du forfa it global de journée pour l'année 2015 
de MAS DE L'HOPITAL DE HOUDAN Décision 

Décision tarifaire n° 934 portant fixation du forfa it global de journée pour l'année 2015 
de MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE Décision 

Décision tarifaire n° 926 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de EMP 
LES TOUT PETITS Décision 

Décision tarifaire n° 817 portant fixation de la do tation globale de soins pour l'année 
2015 de SESSAD LE LOGIS Décision 

Décision tarifaire n° 928 portant fixation du prix de journée  pour l'année 2015 de 
MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE Décision 

Décision tarifaire n° 1097 portant fixation du forf ait global de journée pour l'année 2015 
de MAISON ACCUEIL SPECIALISEE DE L'OASIS Décision 

Décision tarifaire n° 412 portant fixation du forfa it global de soins pour l'année 2015 de 
SESSAD LE PATIO (HGMS DE PLAISIR) Décision 

Décision tarifaire n° 1087 portant fixation de la d otation globale de soins  pour l'année 
2015 de SESSAD LE PRE D'ORIENT Décision 

Décision tarifaire n° 1018 portant fixation de la d otation globale de soins pour l'année 
2015 SESSAD AIDERA Décision 

Direction départementale des finances publiques
DDFIP78

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
de service des impôts des particuliers des Mureaux. Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
de la Trésorerie de Trappes. Arrêté 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer et rendre exécutoire les avis de 
mise en recouvrement et les mises en demeure de payer. Arrêté 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable 
du responsable des impôts des entreprises de Versailles Sud. Arrêté

Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de 
Houilles. Arrêté 

Sommaire



Délégation de signature du responsable des impôts des particuliers de Versailles 
Nord. Arrêté 

Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises de 
Saint-Germain-En-Laye Nord Arrêté 

DRIEE 
Service nature paysage et ressources

Arrêté concernant l'accès à la propriété privée dans le cadre des inventaires du 
patrimoine géologique Arrêté

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développe ment durable et de l'aménagement du territoire
DDT78

SPACT

arrêté prenant en considération la mise à l’étude du secteur du quartier gare à 
Aubergenville située dans le périmètre de l’OIN Seine-Aval Arrêté 

Prefecture des Yvelines
DRCL

DRCL1

Arrêté portant nomination d’un régisseur de l’Etat titulaire auprès de la police 
municipale de la commune de Villepreux Arrêté 

DRE
Elections

Arrêté portant sur l'élection des juges au tribunal de commerce Scrutin du 7 octobre 
2015. Arrêté 

Service du Cabinet

Bureau des polices administratives

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection à 
l'établissement E.Leclerc situé route de Chevreuse, ZAC la clairière à Rambouillet 
(78120) Arrêté 

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au magasin 
ADIDAS France, 51 route des quarante sous, 78410 Aubergenville Arrêté 

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection à 
l'établissement MERCURE RELAYS DU CHÂTEAU, 1 place de la libération, 78120 
Rambouillet Arrêté 



Yvelines
DDPP

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Abdelmalik TEFFAHI Arrêté 

Direction Départementale des Territoires
service économie agricole

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-342 Arrêté  

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-343 Arrêté  

yvelines
Direction Départementale des Territoires

ARRETE INDICE DES FERMAGES N° 2015-09 arrêté

Yvelines
Direction régionale et interdépartementale de l’env ironnement etd e l’énergie d’Ile de France

Unité territoriale des Yvelines

arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative journalière – 
société EURASIA GROUPE à Trappes Arrêté 

arrêté préfectoral portant mise en demeure – société EURASIA GROUPE à Trappes Arrêté 

S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2015/102 "La Jolie Mantaise" Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015180-0018 
 
 
 

signé par 
Véronique DUGLEUX, La Déléguée Territoriale Adjointe des Yvelines 

 
Le 29 juin 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 111 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 de FAM 
L'OREE DES BOULEAUX 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015197-0020 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 16 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 932 portant fixation du forfait global de journée pour l'année 2015 de MAS 
DE L'HOPITAL DE HOUDAN 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015197-0021 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 16 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 934 portant fixation du forfait global de journée pour l'année 2015 de 
MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015197-0022 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 16 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 926 portant fixation du prix de journée pour l'année 2015 de EMP LES 
TOUT PETITS 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015197-0023 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 16 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 817 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2015 de 
SESSAD LE LOGIS 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015197-0024 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 16 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 928 portant fixation du prix de journée  pour l'année 2015 de MAISON 
D'ACCUEIL SPECIALISEE 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015198-0012 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale  des Yvelines 

 
Le 17 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 1097 portant fixation du forfait global de journée pour l'année 2015 de 
MAISON ACCUEIL SPECIALISEE DE L'OASIS 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015198-0013 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 17 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 412 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2015 de 
SESSAD LE PATIO (HGMS DE PLAISIR) 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015201-0032 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 20 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 1087 portant fixation de la dotation globale de soins  pour l'année 2015 de 
SESSAD LE PRE D'ORIENT 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2015201-0033 
 
 
 

signé par 
Monique REVELLI, La Déléguée Territoriale des Yvelines 

 
Le 20 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Délégation Territoriale des Yvelines 

 
 

 
 
 
 

Décision tarifaire n° 1018 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2015 
SESSAD AIDERA 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015208-0049 
 
 
 

signé par 
Gwénaëlle MARTIN, Le Comptable, responsable de service des impôts des particuliers 

des Mureaux. 
 

Le 27 juillet 2015  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable de service 
des impôts des particuliers des Mureaux. 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015209-0050 
 
 
 

signé par 
Philippe CACALY, Le Comptable, responsable de la Trésorerie de Trappes. 

 
Le 28 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable de la 
Trésorerie de Trappes. 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015209-0044 
 
 
 

signé par 
Philippe CACALY, Le Comptable, responsable de la Trésorerie de Trappes. 

 
Le 28 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer et rendre exécutoire les avis de mise en 
recouvrement et les mises en demeure de payer. 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015210-0029 
 
 
 

signé par 
Martine SIGOGNEAU, Le Comptable, responsable de service des impôts des 

entreprises de Versailles Sud. 
 

Le 29 juillet 2015  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal du responsable du 
responsable des impôts des entreprises de Versailles Sud. 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015239-0002 
 
 
 

signé par 
Catherine CLAIR, Le Comptable, responsable de service des impôts des particuliers de 

Houilles. 
 

Le 27 août 2015  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature du responsable du service des impôts des particuliers de Houilles. 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015244-0025 
 
 
 

signé par 
Jean-Luc COFFION, Le Comptable, responsable du service des impôts des particuliers 

de Versailles Nord. 
 

Le 1er septembre 2015  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature du responsable des impôts des particuliers de Versailles Nord. 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015244-0026 
 
 
 

signé par 
Annick DUCHÉ, Le Comptable, responsable de service des impôts des entreprises de 

Saint-Germain-En-Laye Nord 
 

Le 1er septembre 2015  
 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
DDFIP78 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature du responsable du service des impôts des entreprises de Saint-Germain-
En-Laye Nord 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015246-0012 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 3 septembre 2015  

 
 
 
 
 

DRIEE 
Service nature paysage et ressources 

 
 

 
 
 
 

Arrêté concernant l'accès à la propriété privée dans le cadre des inventaires du patrimoine 
géologique 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015250-0001 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, préfet des Yvelines 

 
Le 7 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du 
territoire 
DDT78 

 
 

 
 
 
 

arrêté prenant en considération la mise à l’étude du secteur du quartier gare à Aubergenville 
située dans le périmètre de l’OIN Seine-Aval 

 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015246-0013 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 3 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant nomination d’un régisseur de l’Etat titulaire auprès de la police municipale de la 
commune de Villepreux 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015250-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 7 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant sur l'élection des juges au tribunal de commerce Scrutin du 7 octobre 2015. 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015240-0008 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 
Le 28 août 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection à l'établissement 
E.Leclerc situé route de Chevreuse, ZAC la clairière à Rambouillet (78120) 

 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

1 Avenue de l'Europe - 78010 Versailles Cedex 1  
www.yvelines.pref.gouv.fr  

  
 Page 1 sur 3 

 
 
 

Le Préfet des Yvelines 
Chevalier de l’ordre national du mérite 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à 
L255-1 et R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé route 
de chevreuse - ZAC la clairière  78120 RAMBOUILLET  présentée par le représentant de 
l’établissement ; 
 

Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 25 septembre 
2014 ; 
 
Vu l'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa séance du 
07 octobre 2014 ; 
 
Sur  proposition  du sous-préfet, directeur de cabinet ; 
 

Arrête : 
 
Article 1er  : Le représentant de l’établissement est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en oeuvre à l'adresse 
sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé 
à la demande enregistrée sous le numéro 2014/0068. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article 
L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation 
préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux 
biens, Lutte contre la démarque inconnue. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en 
vigueur. 
 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de  vidéoprotection à l’établissement  

E.Leclerc situé route de chevreuse - ZAC la clairiè re à RAMBOUILLET (78120) 



 
 

 Page 2 sur 3 

Article 2 :  Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par 
une signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système 
de vidéoprotection et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le 
droit d'accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès 
aux enregistrements. Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une 
caméra et mentionneront les références du décret susvisé et les références du service et 
de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-
ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la direction de l’établissement à 
l’adresse suivante : 
 
SAS VALEDOR/E.Leclerc 
ZAC de la clairière 
Route de Chevreuse 
78120 RAMBOUILLET. 
 
Article 3 :  Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou 
d'une information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum 
de 12 jours. 
 
Article 4 :  Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les 
enregistrements réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de 
leur transmission au Parquet. 
 
Article 5  : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des 
personnes susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi 
que dans la maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la 
confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée 
qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 
Article 6  : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images 
devra être strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui 
n'aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système 
ou de son exploitation. 
 
Article 7 :  Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi 
que les agents des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et 
dûment habilités par le chef d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou 
nationale où ils sont affectés, seront destinataires des images et enregistrement de 
systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code de la sécurité 
intérieure. 
 
Article 8 :  Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de 
l’article L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 :  Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les 
lieux protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la 
protection des images). 
 



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 10 :  Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, 
pourra, après que l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être 
retirée en cas de manquement aux dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à 
L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article 
R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de modification des conditions au vu 
desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée 
sans préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code 
civil, code pénal...). 
 
Article 11 :  En application de la loi n°2000-231 du 12 avril 20 00 relative aux droits des 
citoyens dans leurs relations avec les administrations, cette décision est susceptible de 
faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
 
Conformément aux articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, ce 
recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de la réception de la 
présente décision, sous réserve de l’appréciation souveraine du juge. 
 
Cette décision peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Préfet des Yvelines ou d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de 
l’Intérieur (Direction des Libertés Publiques et des Affaires Juridiques - Bureau des 
polices administratives). 
 
Le recours gracieux ou/et hiérarchique interrompt le délai de recours contentieux, ce 
dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant la décision implicite ou 
explicite de l’autorité compétente (le silence de l’administration pendant un délai de 
quatre mois valant décision implicite de rejet). 
 
Article 12 :  Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation 
administrative préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra 
être présentée à la Préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13  : Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture des Yvelines, le 
directeur départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du 
groupement départemental de Gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au représentant de 
l’établissement, route de chevreuse - ZAC la clairière 78120 RAMBOUILLET, 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 Versailles, le 28/08/2015 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
 
 
 

Dominique LEPIDI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015246-0014 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 
Le 3 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection au magasin ADIDAS 
France, 51 route des quarante sous, 78410 Aubergenville 

 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

1 Avenue de l'Europe - 78010 Versailles Cedex 1  
www.yvelines.pref.gouv.fr  

  
 Page 1 sur 3 

 
 
 

Le Préfet des Yvelines 
Chevalier de l'Ordre national du mérite 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à 
L255-1 et R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 51 
route des quarante sous 78410 Aubergenville présentée par le représentant de la société 
ADIDAS FRANCE ; 
 

Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 26 mai 2015 ; 
 
Vu l'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa séance du 
02 juin 2015 ; 
 
Sur  proposition  du sous-préfet, directeur de cabinet ; 
 

Arrête : 
 
Article 1er  : Le représentant de la société ADIDAS FRANCE est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en 
œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier 
présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2015/0287. Les caméras 
filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ 
d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas 
soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens, Lutte contre la démarque 
inconnue. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en 
vigueur. 
 
Article 2 :  Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par 
une signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de  vidéoprotection au magasin  

ADIDAS FRANCE 51 route des quarante sous 78410 Aube rgenville 



 
 

 Page 2 sur 3 

de vidéoprotection et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le 
droit d'accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès 
aux enregistrements. Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une 
caméra et mentionneront les références du décret susvisé et les références du service et 
de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-
ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable du magasin à 
l'adresse suivante : 
 
ADIDAS FRANCE  
51 route des quarante sous 
78410 Aubergenville. 
 
Article 3 :  Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou 
d'une information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum 
de 30 jours. 
 
Article 4 :  Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les 
enregistrements réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de 
leur transmission au Parquet. 
 
Article 5  : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des 
personnes susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi 
que dans la maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la 
confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée 
qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 
Article 6  : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images 
devra être strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui 
n'aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système 
ou de son exploitation. 
 
Article 7 :  Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi 
que les agents des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et 
dûment habilités par le chef d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou 
nationale où ils sont affectés, seront destinataires des images et enregistrement de 
systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code de la sécurité 
intérieure. 
 
Article 8 :  Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de 
l’article L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 :  Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une 
déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les 
lieux protégés - changement dans la configuration des lieux - changement affectant la 
protection des images). 
 



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 10 :  Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, 
pourra, après que l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être 
retirée en cas de manquement aux dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à 
L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article 
R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de modification des conditions au vu 
desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée 
sans préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code 
civil, code pénal...). 
 
Article 11 :  En application de la loi n°2000-231 du 12 avril 20 00 relative aux droits des 
citoyens dans leurs relations avec les administrations, cette décision est susceptible de 
faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
 
Conformément aux articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, ce 
recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de la réception de la 
présente décision, sous réserve de l’appréciation souveraine du juge. 
 
Cette décision peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Préfet des Yvelines ou d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de 
l’Intérieur (Direction des Libertés Publiques et des Affaires Juridiques - Bureau des 
polices administratives). 
 
Le recours gracieux ou/et hiérarchique interrompt le délai de recours contentieux, ce 
dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant la décision implicite ou 
explicite de l’autorité compétente (le silence de l’administration pendant un délai de 
quatre mois valant décision implicite de rejet). 
 
Article 12 :  Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation 
administrative préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra 
être présentée à la Préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13  : Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture des Yvelines, le 
directeur départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du 
groupement départemental de Gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au représentant de la 
société ADIDAS FRANCE, 4 route de Saessolsheim 67700 Landersheim, pétitionnaire, 
et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 Versailles, le 03/09/2015 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
 
 
 

Dominique LEPIDI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015246-0015 
 
 
 

signé par 
Dominique LEPIDI, Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 
Le 3 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
Service du Cabinet 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection à l'établissement 
MERCURE RELAYS DU CHÂTEAU, 1 place de la libération, 78120 Rambouillet 

 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 

1 Avenue de l'Europe - 78010 Versailles Cedex 1  
www.yvelines.pref.gouv.fr  

  
 Page 1 sur 3 

 
 
 

Le Préfet des Yvelines 
Chevalier de l'Ordre national du mérite 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à 
L255-1 et R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des 
systèmes de vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral DRE 08-181 du 07 mai 2008 portant autorisation d’installation d’un 
système de videoprotection sis 1 place de la libération 78120 Rambouillet ; 
 

Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 1 place 
de la libération 78120 Rambouillet présentée par la représentante de l’établissement 
MERCURE RELAYS DU CHATEAU ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 25 janvier 
2013 ;  
 
Vu l'avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection en sa séance du 
18 février 2013 ; 
 
Sur  proposition  du sous-préfet, directeur de cabinet ; 
 

Arrête : 
 
Article 1er  : L’arrêté préfectoral DRE 08-181 du 07 mai 2008 susvisé est abrogé. 
 
Article 2  : La représentante de l’établissement MERCURE RELAYS DU CHATEAU est 
autorisée, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au 
présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de 
vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2013/0031. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au 
public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité 
intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 

 
 

Arrêté n° 
portant renouvellement de l’autorisation d’installa tion d’un système de vidéoprotection à 

l’établissement MERCURE RELAYS DU CHATEAU  1 place de la libération 78120 Rambouillet 



 
 

 Page 2 sur 3 

Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en 
vigueur. 
 
Article 3 :  Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par 
une signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système 
de vidéoprotection et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le 
droit d'accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès 
aux enregistrements. Les panonceaux comporteront un pictogramme représentant une 
caméra et mentionneront les références du décret susvisé et les références du service et 
de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-
ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès de la directrice de l'établissement à 
l’adresse suivante : 
 
MERCURE RELAYS DU CHATEAU 
1 Place de la Libération 
78120 Rambouillet 
 
Article 4 :  Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou 
d'une information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum 
de 30 jours. 
 
Article 5 :  Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les 
enregistrements réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de 
leur transmission au Parquet. 
 
Article 6 :  Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des 
personnes susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi 
que dans la maintenance du système mis en place. Des consignes très précises sur la 
confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des atteintes à la vie privée 
qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 
Article 7 :  L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images 
devra être strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui 
n'aura pas été préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système 
ou de son exploitation. 
 
Article 8 :  Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi 
que les agents des douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et 
dûment habilités par le chef d’unité à compétence départementale, régionale, zonale ou 
nationale où ils sont affectés, seront destinataires des images et enregistrement de 
systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code de la sécurité 
intérieure. 
 
Article 9 :  Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de 
l’article L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 :  Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet 
d'une déclaration auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité 
dans les lieux protégés - changement dans la configuration des lieux - changement 
affectant la protection des images). 
 



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 :  Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, 
pourra, après que l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être 
retirée en cas de manquement aux dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à 
L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité intérieure ou à celle résultant de l’article 
R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de modification des conditions au vu 
desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée 
sans préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code 
civil, code pénal...). 
 
Article 12 :  En application de la loi n°2000-231 du 12 avril 20 00 relative aux droits des 
citoyens dans leurs relations avec les administrations, cette décision est susceptible de 
faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
 
Conformément aux articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, ce 
recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de la réception de la 
présente décision, sous réserve de l’appréciation souveraine du juge. 
 
Cette décision peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Préfet des Yvelines ou d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de 
l’Intérieur (Direction des Libertés Publiques et des Affaires Juridiques - Bureau des 
polices administratives). 
 
Le recours gracieux ou/et hiérarchique interrompt le délai de recours contentieux, ce 
dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant la décision implicite ou 
explicite de l’autorité compétente (le silence de l’administration pendant un délai de 
quatre mois valant décision implicite de rejet). 
 
Article 13 :  Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation 
administrative préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra 
être présentée à la Préfecture quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 14  : Le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfecture des Yvelines, le 
directeur départemental de la sécurité publique des Yvelines et le commandant du 
groupement départemental de Gendarmerie des Yvelines sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié la représentante de 
l’établissement MERCURE RELAYS DU CHATEAU, 1 place de la libération 78120 
Rambouillet, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 Versailles, le 03/09/2015 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le sous-préfet, directeur de cabinet 

 
 
 
 

Dominique LEPIDI 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015245-0004 
 
 
 

signé par 
Agnès GIRAUD, Vétérinaire officiel 

 
Le 2 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDPP 

 
 

 
 
 
 

Arrêté d'habilitation sanitaire du docteur Abdelmal ik TEFFAHI 
 
  
 
 



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
 
 
LE PREFET DES YVELINES, 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Direction départementale de la 
protection des populations  
 
 
N°  
 
 
 
VU   le code rural et de la pêche maritime, livre II, articles L. 203-1 à L. 203-11 et R. 203-3 à R. 231-1-1 ; 
 
VU   l’arrêté préfectoral n° 2015237-0009 du 25 août 2015 donnant délégation de signature à 

Monsieur Gilles RUAUD, directeur départemental de la protection des populations des 
Yvelines ; 

 
VU    l’arrêté préfectoral n° 2015298-0002 du 26 août 2015 relatif à la sub-délégation de signature de 

Monsieur Gilles RUAUD, directeur départemental de la protection des populations des 
Yvelines ;  

 
VU  la demande de l’intéressé, parvenue à la direction départementale de la protection des 

populations des Yvelines le 07/09/15; 
 
SUR   proposition du directeur départemental de la protection des populations des Yvelines ; 
 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er :  
 
L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural susvisé est octroyée, pour une période 
de 5 ans, au docteur vétérinaire Abdelmalik TEFFAHI, dont le domicile professionnel administratif est 
SPA La Berthière – 78125 HERMERAY. 
 
Le titulaire de cette habilitation est dénommé « vétérinaire sanitaire ». 
 
ARTICLE 2 :  
 
A l’issue de cette période de 5 ans, l’habilitation du docteur vétérinaire Abdelmalik TEFFAHI sera 
renouvelée par tacite reconduction pour 5 ans, conformément à l’article R.203-5 du code rural, sous 
réserve qu’il ait satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue, tel que prévu 
à l’article R.203-12 du code rural. 
 
ARTICLE 3 :  
 
Le docteur vétérinaire Abdelmalik TEFFAHI s’engage à respecter les prescriptions techniques 
relatives à l’exécution des opérations de prophylaxie collective des maladies des animaux et des 
opérations de police sanitaire dirigées par l’Etat. 
 
ARTICLE 4  :  
 
L’habilitation devient caduque lorsque son titulaire cesse d’être inscrit au tableau de l’Ordre des 
vétérinaires. 



 
ARTICLE 5  : 
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 
l’application des mesures de discipline prévues aux articles R.203-15 et R.203-16 du code rural.  
 
 
ARTICLE 6 : VOIES DE RECOURS ET DELAIS 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa 
notification : 
 

• d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet des Yvelines ; 
 

• d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de l’Agriculture  
Direction Générale de l’Alimentation 
251, rue de Vaugirard 75236 PARIS cedex 15 ; 

 
• d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de VERSAILLES. 

 
Aucune de ces voies de recours ne suspend l’application de la présente décision. 
 
Les recours gracieux ou hiérarchique doivent être écrits, exposer les arguments ou faits nouveaux et 
comprendre la copie de la décision contestée. 
 
En l’absence de réponse à un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter de 
la date de réception du recours par l’administration, celui-ci doit être considéré comme rejeté (décision 
implicite de rejet). 
 
En cas de rejet, le tribunal administratif peut être saisi d’un recours contentieux dans le délai de 2 
mois à compter de la date de la décision de rejet. 
 
Le recours contentieux s’exerce pour contester la légalité de la présente décision. Il doit également 
être écrit et exposer l’argumentation juridique à ce non-respect. 
 
ARTICLE 7 :  
 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des populations 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au Recueil des actes administratifs. 

 
Fait à Fontenay-le-Fleury, le  

 
LE PREFET DES YVELINES 

 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le directeur départemental de la protection des 
populations des Yvelines, 

Pour le directeur départemental de la protection de s 
populations des Yvelines  

et par délégation, 
La chef de service 

 
 
 

Agnès GIRAUD 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015219-0005 
 
 
 

signé par 
Clotilde HERTZOG, La chef d’unité agro-environnement et territoires ruraux 

 
Le 7 août 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-342 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015219-0006 
 
 
 

signé par 
Clotilde HERTZOG, La chef d’unité agro-environnement et territoires ruraux 

 
Le 7 août 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE D’AUTORISATION D’EXPLOITER N° 2015-343 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2015250-0003 
 
 
 

signé par 
Nelly SIMON, Chef du service économie agricole 

 
Le 7 septembre 2015  

 
 
 
 
 

yvelines 
Direction Départementale des Territoires 

 
 

 
 
 
 

ARRETE INDICE DES FERMAGES N° 2015-09 
 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015247-0009 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire général de la préfecture des Yvelines 

 
Le 4 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l’environnement etd e l’énergie d’Ile de 

France 
 

 
 
 
 
 

arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative journalière – société 
EURASIA GROUPE à Trappes 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015247-0010 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, secrétaire général de la préfecture des Yvelines 

 
Le 4 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l’environnement etd e l’énergie d’Ile de 

France 
 

 
 
 
 
 

arrêté préfectoral portant mise en demeure – société EURASIA GROUPE à Trappes 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015250-0004 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet 

 
Le 7 septembre 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2015/102 "La Jolie Mantaise" 

 
  
 
 
 










